
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 
 

Il Direttore del Servizio Qualita' Acqua Erogata 
 

Determinazione n°753  del 17/07/2018 

 
 
 
Oggetto: Servizio di manutenzione della strumentazione cromatografica ICS 3000 Thermo Fisher-

Dionex del laboratorio Chimico Biologico dell'Ente. 
Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
Ditta Tecnical Project Service snc; 
Importo Euro 11.667,56 + IVA; 
Impegno di spesa sul Capitolo U 1.03.21.07/2018 (Spese per manutenzione ordinaria e 
conduzione Fangario); 

CIG Z2C245C451; 

RUP: Dott. Gabriele Marras. 
 

  
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 avente ad oggetto il nulla osta 
all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2018”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Qualità Acqua Erogata sono state conferite al dirigente Dott. Mariano Pudda a 
decorrere dal 01.09.2016; 

 

Premesso che il S.Q.A.E. dell’Ente esegue il monitoraggio delle acque e dei sedimenti dei laghi di 
competenza dell’ENAS; 

Considerato che la strumentazione in oggetto, in uso quotidianamente nel laboratorio, per 
l'esecuzione dei controlli delle acque e dei sedimenti, a seguito di un guasto improvviso richiede 
l’esecuzione di urgenti interventi di riparazione del sistema di iniezione e rivelazione strumentale con 
la fornitura di particolari accessori di esclusiva fabbricazione Thermo Fisher-Dionex; 

Considerato che esiste la necessità di provvedere alla immediata riparazione in oggetto in quanto la 
strumentazione è di fondamentale importanza per la caratterizzazione chimica delle acque e dei 
sedimenti di competenza dell’Ente; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato che la ditta Tecnical Project Service snc, è fornitrice in esclusiva della Thermo Fisher-
Dionex; 

Visto che la ditta Tecnical Project Service snc si è dichiarata disponibile all’esecuzione degli interventi 
richiesti per un importo complessivo pari Euro 11.667,56 + IVA; 

Atteso che la spesa è stata programmata dallo scrivente S.Q.A.E. per l'anno 2018 sul capitolo di 
bilancio Capitolo U 1.03.21.07/2018 (Spese per manutenzione ordinaria e conduzione Fangario); 

Considerato che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 è consentito  
l'affidamento diretto del servizio in oggetto, per importi al di sotto dell’importo limite di Euro 40.000,00; 

Vista la disponibilità sui capitoli di bilancio su cui imputare l’impegno di spesa; 

 
DETERMINA 

 

- l'affidamento del servizio di manutenzione della strumentazione cromatografica ICS 3000 Thermo 
Fisher-Dionex, alla ditta Tecnical Project Service snc Via Dell’Artigianato 13 /A, 09122 - Cagliari 
per un importo pari a Euro 11.667,56 + IVA; 

- l’impegno di spesa a favore della ditta Tecnical Project Service snc Via Dell’Artigianato 13 /A, 
09122 - Cagliari, per un importo complessivo di Euro 14.234,42 (IVA 22% inclusa), così suddiviso: 

 Euro 11.667,56 per imponibile sul capitolo U1.03.21.07/2018 (per manutenzione 
ordinaria e conduzione Fangario); 

 Euro   2.566,86 per IVA (in regime di Split Payment) sul capitolo U1.10.14.18/2018; 

- di nominare RUP per il servizio in oggetto il Dott. Gabriele Marras. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’ art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013. 
 
 Il Direttore del Servizio 

 
Dott. Mariano Pudda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


